
 

1 

 

 

 

 

 

                                                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
                                                    Via Redipuglia, 8 - 20039 CANEGRATE Tel. 0331 400287 

          E-Mail:MIIC844005@istruzione.it- PEC:MIIC844005@pec.istruzione.it 
 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Programma Nazionale “Scuole e  competenze” 2021-2027 – Priorità 1 – Obiettivo Specifico ES04.6.A4.A  
FSE PLUS – Avviso 59369 del 19/04/2024 – Percorsi Educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25  
Candidatura n. 2492 del 24/05/2024  - Nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12/06/2024 
 
Titolo del Progetto:  E-state – Canegrate      CUP: G34D24001930007   Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-3 

   
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi Educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,   

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25; 

VISTA la nota Prot.  n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus - Titolo del Progetto: E- state - Canegrate     

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, è stata assunta delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 14/05/2024 

e del Consiglio di istituto – Delibera n. 77 del 20/05/2024; 

VISTO il Programma annuale esercizio finanziario 2024 approvato con delibera del C.I. n. 71 del 15/01/2024; 

VISTO l’art. 10 comma 5 del DI n. 129/2018; 
CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate sono trasmessi per conoscenza 

al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto di delibera del Consiglio stesso; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 

conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio d'istituto; 

VISTA la nota MIM  Prot. n. 87558 del 21/06/2024 Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio 

 

DISPONE 
 

1. di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto: 

 
Obiettivo Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato 

iniziale del Progetto  

ESO4.6 A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-43 E-state - Canegrate €.   51.972,00  

 
 
CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzata di cui sopra di iscrivere il relativo 

finanziamento nelle Sezioni: 

 

- ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 

Annuale così come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto così come da citata nota di integrazione  

MIM  Prot. n. 87558 del 21/06/2024.   

ISTITUTO COMPRENSIVO "A.MORO" - C.F. 84004750158 C.M. MIIC844005 - A07BCDC - PROTOCOLLO

Prot. 0003313/U del 21/10/2024 16:48

mailto:MIIC844005@istruzione.it-
mailto:MIIC844005@pec.istruzione.it


 

2 

 

- SPESE – Modello A, la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-

2024-43” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

2. la seguente variazione al Programma Annuale: 

ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2.1.1 Finanziamenti dall' Unione Europea - Fondi sociali 
europei (FSE) - PROGRAMMA NAZIONALE 21-27 FSE+ 

0,00 0,00 51.972,00 51.972,00 

Totale 51.972,00  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P.2.6  Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - 
ESO4.6.A4.A- FSEPN-LO-2024-43 AVVISO PROT. 59369, 
19/04/2024, FSE+ 

0,00 0,00 51.972,00 51.972,00 

Totale 51.972,00  

 
 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relativa variazione al Programma Annuale 
2024 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024. 

Il presente atto sarà trasmesso, per gli adempimenti di competenza, al Consiglio di Istituto, e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.icsmanzonilegnano.edu.it. 

 

 Il RUP Dirigente Scolastico 
       Maria Carelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il RUP Dirigente Scolastico 
       Maria Carelli 


		2024-10-21T16:31:49+0200
	MARIA CARELLI




